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I SHOqERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"Global Trailblazing company " sHPK

Sot ne daten OA.Oa 2022 ) une ortaku themelues:

rite tregtare" dhe

it" kam vendosur

comPanY " SHPK'

NENI 1.

EMERTIMI ISHOQERISE

NENI2
SELIA E SHOQERISE

eshte Person juridik

dhe Ligjit 9901 date

e Parisit, Pasuria N 61759+7'20'

ne PerPuthje me legjislacionin

Shoqeria do te kete si objekt te veprlmtarise se sal:

"^-j'--., ",tientit komisioner' Veprimtarl oer



NENI4
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali i shoqerise " Global Trailblazing Company

Ky kapital perbehet nga 1 kuote dhe zoterohet ne

saj, zoti Ervis Peto.

NENI 5

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

shoqeria do te zhvilloje veprimtarine e saj per nie oeriudhe kohore te papercaktuar'

" SHPK eshte 100 000leke

masen 1OO%,nga ortaku i vetem i

ne Bresas,ALB,banue
2!2r3o22v. i cili emerohet per nje periudhe s-vje9are, me te drejte riperteritje te

ketij afati,



Administratori mund te shkarkohet ne Cdo moment nga asambleja , me shumicd te
-thjeshte te votave, me kusht qe ne mbledhje t€ marrin pjese ortak€t me t€ drejtd vote,
qd zotdrojnd mE shumd se 30% te kuotave.
Statuti apo marreveshje te tjera nuk mund te

NENI T

ShpErndarja e fitimit vjeto. tE shoqerise

perjashtojne apo kufizojne kete te drejt€,

Pjesa e fitimit q€ itakon secilit ortak nga vlera e fitimit vjetor t€ deklaruar nd pasqyrat
financiare te shoq6ris6, vendoset te shpdrndahet nga asambleja e pErgjithshme.
Asambleja e Pdrgjithshme ka kompetenc€ t'u shperndaje ortakdve pjesen e fitimit nd
raport me vlerbn e kapitalit td regjistruar, qE kuotat e secilit ortak p€rfaq6sojne.
Po ashtu, Asambleja e Pergjithshme mund td vendoso qE njb pjesd e fitimit vjetor td
mos u shpErndahet ortakeve, por keto shuma td p€rdoren pdr zmadhimin e kapitalit
fillestar apo per q€llime td tjera, td cilat ajo i konsideron tE dobishme p€r shoqdrine.

NENI8
Prishia e shoqerise.

Prishia e shooerise
Shooeria orishet i

a)kur mbaron kohezgatja e parashikuar ne themelimin e saj,
b)me vendim te asamblese se pergjithshme,
c)me hapjen e procedurave te falimentimit,
C)nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i

veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723 date 3,5.2007 per
,,QKR",

d)me vendim te gjykates,
dh) per arsye te tjera ,te parashikuara ne statut.

NENI9
Likuidimi ishoqerise.

Nd rast t€ likuidimit te shoqerise, Asambleja e P€rgjithshme emdron njd likuidator, i cili
administron shoqErinE deri ne mbylljen e procesit tE likuidimit.
Me vendimin e posa9dm td Asambles6 sE Pdrgjithshme, t€ marrd me shumicd td
kualifikuar, pasi jand shlyer detyrimet ligjore ndaj kreditor€ve td shoq€risd, likuidatori
shpdrndan pjesEn e mbetur td pasuris€ s€ shoqerise nddrmjet ortakdve. Kjo
shpdrndarje e fundit behet nd raport me vlerEn e kapitalit td regjistruar, qd kuotat e
secilit ortak pdrfaqesojnd.
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Likuiduesit duhet t€ ftojnd kreditoret pdr t€ depozituar pretendimet e tyre p€r prishjen
e saj. Shoqeria e publikon dy her€ k6te njoftim, me nj€ interval prej 30 dit€sh, n€ faqen
e saj t€ internetit, si dhe ne faqen e internetit t€ QendrEs
Kombetare te Regjistrimit. N€ njoftim duhet deklaruar se pretendimet duhet td
depozitohen brenda 30 dit€ve nga data e njoftimit td fundit.

NENI 10
PErfundimi i likuidimit

Pas shpErndarjes se aktiveve t€ mbetura, likuiduesi e njofton qendren Kombdtare tE -
Registrimit pdr pdrfundimin e likuidimit dhe kdrkon eregjistrimin e shoq€risd
Veprimtaria e likuiduesit nuk mund t€ kund€rshtohet pas gregistrimit t€ shoq€rise nga

Qendra Kombetare e Registrimit.

ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE " Global Trallblazing Company" SHPK

Ervis Peto
Pedaqesuar nga Enrleta Fetahu
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